

شیرزاد عهبدول رحمانی به عسی چۆن وه سفی سه دام حسینی دیکتاتورده کات .. ئه رده لان عه بدولان

پارتی له پاش راپه رینه وه بۆته لانکه یه کی باش بۆ کۆمه لیک به عسی و جاش و نۆکه ر. وای لیها تووه، بۆنه وه ی له ناو پارتی دا مه سنوولیه تیکت ده ستبکه ویت، ده بیته پیشتر به عسی یان جاش ونۆکه ری به عس بوو بیت. ئه وه ی که مه له فیشی نه بووه، ناچار کراوه بچیت مه له فیکسی ساخته بۆخۆی په یدابکات، بۆنه وه ی کاریک یان له ته نانیکسی لای پارتی ده ستبکه ویت.

شیرزاد عه بدول رحمان یه کیکه له وه هه زاران به عسیه ی، که له دیوه خانه کانی پارتی دا ده له وه رین. ئه م پیاوه به عسیه، که چه نندین ووتاری پر شه ره زاری بۆ به عس و سه رکرده خویناویه که ی سه دام حسین نووسیوه. له کاتی که دا ئه م ووتارانه ی نووسیوه، که هه زاران که س له چیاکانی کوردستان خه باتیان له دژی به عسیه درنده کان کردووه. له وه کاته ی که به عسیه خوینمه ژه کان، ده ست به قوئاغی یه که می له نضال ده که ن، زیاتر له 8 هه زار که سی سیقیلی کورد له ناوده به ن، ئه م نۆکه ره قه ئه م پیسه، وه سفی سه رکرده ی به عسیه کان ده کات. ئاله وه کاته ی که هه موو کورد، له وه په ری تووره یی و په ریشانی دان، که چی ئه م به عسیه خویره وه سفی سه دام حسین ده کات. کاتیک که خه ئکی هه ژارو زه مه نکیشی کورد راپه رین کرد، هه موو په ته مای سزادانی به عسیه کان بووین. ئی مه خابن له جیاتی سزادان، پارتی خه لاتی کۆنه جاش و به عسیه کان ده کات. زۆر سوو پاسی رۆژنامه ی هه وڵ و برای به ریز کاک سه مه د ئه حمه د ده که م، که ده قی ووتاره که ی ئه م به عسیه یان بلاوکرده وه، که وه سفی سه رکرده ی مه زنی عیراق ده کات. سه یر له وه دایه، هه ر پاش بلاوویونه وه ی ئه م ووتاره، پارتی ئه م به عسیه ده کاته ده مرستی حکومه ته که ی. هه رچه نده ئه م به عسیه پیشتر به رپرسی نووسین بووه له گۆقاری (گولان) ، ئیستاش کراوته سه رنووسه ری رۆژنامه ی هه ریم. گه ر به رپرسی ده زگای راگه یاندنی پارتی (سه رۆقادی کۆنه شیوعی بیت، که له هه فتاکاندا له که ئ به عسیه کان دژی کورد شه ریان ده کرد) ، ئیتر زۆرئاساییه که ئه م به عسیه بیته ده مرستی حکومه ت.

پێویسته له ناست ئه م کاره ی پارتی بیده نگ نه بین، ئاخ نابیته ئه وانه ی که پیشتر به عسی و نۆکه ری به عس بوون، ئه مرۆش هه رئه وان ببه ده مرستی حکومه تی کوردستان. پێویسته پارتی ئه وه به عسیه خویره ده ربکات، نابیته جاریکی تریش خه ئکی به عسی له هه یج شوینیکی حکومی کاریان بدریت.

ئه مه ش ده قی ووتاره که ی شیرزاد عه بدول رحمانه، که له رۆژنامه ی هه وال بلاوکرده وه.

